
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071000219

219

Nº 131, quarta-feira, 10 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

Objeto: Aquisição de escavadeira hidráulica, retroescavadeira, e vibro acabadora de asfalto
visando a melhoria das estradas do Município de Espumoso, RS. TIPO: MENOR PREÇO POR
ITEM. Data e Horário da Sessão de Abertura: 23.07.2019 às 09:00 horas. LOCAL: Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Espumoso - Fone (54) 3383-4450 - Ramal 224
ÍNTEGRA DO EDITAL DISPONÍVEL NO SITE: A partir do dia 11.07.2019 no site:
http://www.espumoso.rs.gov.br/publicacoes/editais.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

Objeto: Aquisição de contêineres de lixo (contentores) destinados ao acondicionamento e
coleta de resíduos, para atender a demanda de algumas ruas do perímetro urbano do
Município de Espumoso, RS. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. Data e Horário da Sessão de
Abertura: 24.07.2019 às 09:00 horas. LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Espumoso - Fone (54) 3383-4450 - Ramal 224. ÍNTEGRA DO EDITAL DISPONÍVEL NO SITE:
A partir do dia 11.07.2019 no site: http://www.espumoso.rs.gov.br/publicacoes/editais.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

Objeto: Aquisição de 01 (um) trailer, para uso como UNIDADE MÓVEL PARA ATENDIMENTO
E CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DE PEQUENO PORTE - CASTRAMÓVEL, com todas as instalações,
mobiliários e equipamentos necessários. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. Data e Horário da
Sessão de Abertura: 25.07.2019 às 09:00 horas. LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Espumoso - Fone (54) 3383-4450 - Ramal 224 ÍNTEGRA DO EDITAL
DISPONÍVEL NO SITE: A partir do dia 11.07.2019 no site:
http://www.espumoso.rs.gov.br/publicacoes/editais

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de Pavimentação
Asfáltica, em C.B.U.Q. em diversas vias pavimentadas com paralelepípedos no Município de
Espumoso, RS. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. Data e Horário da Sessão de Abertura:
29.07.2019 às 09:00 horas. LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Espumoso
- Fone (54) 3383-4450 - Ramal 224 ÍNTEGRA DO EDITAL DISPONÍVEL NO SITE: A partir do
dia 11.07.2019 no site: http://www.espumoso.rs.gov.br/publicacoes/editais.

Espumoso-RS, 6 de Julho de 2019
DOUGLAS FONTANA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019

Objeto: Aquisição de um veículo, para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Habitação. Data da sessão: 24/07/2019, às 9h. Maiores informações através do telefone
(54) 3261.6912 ou através do site www.farroupilha.rs.gov.br.

Farroupilha-RS, 9 de julho de 2019.
CLAITON GONÇALVES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUETINHA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços 005/2019 - Protocolo 426/2019. nº Contrato: 121/2019. Contratada:
Construtora Giovanella Ltda. Objeto do Contrato: É Objeto Desse instrumento a
contratação de empresa para a execução de serviços de pavimentação asfáltica de um
trecho de 2.180,00 m², compreendendo as Ruas Phillip Nied e Phillip Muller, no centro da
Cidade, de acordo com a proposta 035572/2018 cadastrada no SICONV, REFERENTE AO
CONTRATO DE REPASSE N° 865851/2018/MCIDADES/CAIXA, formalizado com a CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL. VALOR: R$ 418.815,53 (quatrocentos e dezoito mil e oitocentos e
quinze reais e cinquenta e três centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019

O Município de General Câmara torna público o adiamento sine die da licitação
supracitada, publicada no D.O.U de 28/06/2019 objeto: a aquisição de uma
Motoniveladora, nova, ano fabricação 2019, de fabricação nacional de acordo com
Contrato de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento - FINISA - Apoio Financeiro
para Despesa de Capital - Contrato n° 0521.710-24, para retificação do termo de
referência. Informações site www.generalcamara.rs.gov.br, (51)3655-1399 Ramal 216.

General Câmara-RS, 9 de julho de 2019.
HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

Objeto: Contr. empresa para conclusão de construção da EMEF São Miguel Arcanjo.
Abertura: 09.08.2019, às 09h. Informações 55 3361 2000 e site: www.girua.rs.gov.br

Giruá-RS, 8 de julho de 2019.
RUBEN WEIMER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE HULHA NEGRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

Pregão Presencial Nº 021/2019. Objeto: Aquisição de equipamentos para a Secretaria de

Saúde. Abertura: 24/07/2019 às 09h na sede da Prefeitura. Edital, anexos e informações no

site: www.hulhanegra.rs.gov.br ou pelo fone: (53) 3249.1013.

CARLOS RENATO TEIXEIRA MACHADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
EXTRATO DE CONTRATO

O setor de licitações e contratos, torna público a contratação oriunda do Pregão Eletronico
007/2019, referente a aquisição de trator agrícola, conforme Processo Administrativo nº
746/2019. A empresa ARAUJO & ARAUJO COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA - EPP, CNPJ
07.334.738/0001-34 ficou responsável pela entrega de um trator agrícola fabricação
nacional 4X4, através do contrato n° 233/2019, no valor total de R$ 106.300,00 ( Cento e
seis mil e trezentos reais). O contrato e todas as informações estão a disposição no site
www.itaqui.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (55) 3432.1100
ramal230/232.
I

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Jari/RS. Contratada: Mattana Veículos Ltda., CNPJ:
32.225.388/0001-15. Licitação: Pregão Eletrônico nº 19/2019. Objeto: Aquisição de
caminhão basculante. Valor: R$ 269.999,00. Vigência: De 08/07/19 a 07/01/20. Data:
08/07/19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

O Município de Nova Alvorada - RS, comunica a todos os interessados que no
dia 29 de julho de 2019, às 09h estará recebendo as propostas para revitalização da praça
através da Licitação Tomada de Preços Nº 013/2019. Cópia do edital no site
https://www.novaalvorada.rs.gov.br.

Nova Alvorada, 9 de julho de 2019
LUCIANO MARONEZI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PETRÓPOLIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

Vencedora: B & B Terraplanagem e Pavimentações EIRELI - EPP, com valor total de R$
252.003,56.. Abre-se o prazo previsto em Lei.

Nova Petrópolis-RS, 8 de julho de 2018.
REGIS LUIZ HAHN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITINHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

Pregão Presencial nº 025/2019. Processo Administrativo nº 51/2019. Objeto: aquisição de
merenda escolar para as escolas de Educação Infantil do Município de Palmitinho. Dia:
24/07/2019 às 09h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

Pregão Presencial nº 026/2019. Processo Administrativo nº 52/2019. Objeto: aquisição de
merenda escolar para as escolas de Ensino Fundamental do Município de Palmitinho. Dia:
24/07/2019 às 14h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

Tomada de Preços Nº 05/2019. Processo Administrativo Nº 53/2019. Regime de
Empreitada Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para pavimentação
recapeamento asfáltico, revestimento em CBUQ 3 cm, no Município de Palmitinho,
conforme contrato de repasse OGU nº 881962/2018/MCIDADES/CAIXA. Dia: 26/07/2019 às
09h. Editais e informações no site: palmitinho.atende.net, no Setor de Licitações e
Contratos, ou pelo fone: (55) 3791.1123/ramal 231.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019

Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2019. Objeto: Seleção de empresa ou de
consórcio de empresas para a delegação, por meio de concessão, do serviço de transporte
coletivo urbano do município de Passo Fundo. Abertura: 12.08.2019, 14h. Edital:
Coordenadoria de Licitações e Contratos, Rua Dr. João Freitas, 75, Passo Fundo/RS, ou site
www.pmpf.rs.gov.br.

MARLISE LAMAISON SOARES
Secretária de Administração

LUCIANO PALMA DE AZEVEDO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAVERAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019

Objeto: Contratação de serviços de Transporte Escolar (menor preço por item). Abertura:

23/07/2019 às 14h, na Prefeitura. Será utilizado o sistema Portal Compras Públicas

(www.portaldecompraspublicas.com.br). Cadastro dos licitantes poderá ser feito

antecipadamente no site onde encontra-se o edital. Informações: (51) 3761-1044 ou

licitacao@paverama.rs.gov.br.

Paverama, 9 de julho de 2019.

VANDERLEI MARKUS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-10T00:36:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




